
 
 

 

UFFICIO SPECIALE DEL SINDACO 

 
 

 

Proposta n. 20 del 24/10/2023 

 

 

Ordinanza Sindacale n. 14 del 24/10/2023 

 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE 

CONDIZIONE METEO AVVERSE DEL 24/10/2023 
 

 
IL SINDACO  

 

 

VISTA e richiamata la propria ordinanza di integrazione COC n. 06/22 del 18/03/2022, in sede 

permanente “Emergenza Ucraina”; 

 

VISTO  che in data odierna un violento nubifragio ha colpito il territorio comunale causando 

danneggiamenti e alcuni impedimenti alla viabilità; 

 

RITENUTO necessario e urgente far fronte alle eccezionali esigenze connesse alla gestione 

dell’emergenza, il soccorso e l’assistenza alla popolazione, in conseguenza degli accadimenti  

causati dal violento nubifragio; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 1 del 02/01/2018 “Codice di Protezione Civile”; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è di competenza del Sindaco ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 12 del Decreto Legislativo 

02/01/2018, n. 1; 

 

VISTE le delibere del Consiglio Comunale di Monterotondo n. 84 del 29/11/2016, n. 87 del 

22/12/2016 e n. 27 del 31/05/2017, con le quali  è stato approvato il Piano di Emergenza Comunale 

di Protezione Civile; 

 

ORDINA 

 

l’integrazione per le motivazioni in premessa, al fine della gestione dell’emergenza in 

conseguenza degli accadimenti causati dal violento nubifragio odierno, del Centro Operativo 

Comunale, di cui al vigente Piano Comunale di Emergenza di Protezione Civile, già attivo dal 

giorno 18/03/2022 per la gestione dell’accoglienza, del soccorso e dell’assistenza alla 

popolazione in conseguenza degli accadimenti in atto nel territorio dell’Ucraina, presso i locali 

Comunali siti in Via Adige n. 24;  

 

Di attivare le seguenti funzioni:  

 



 

• FUNZIONE 1 (TECNICA-PIANIFICAZIONE E COORDINAMENTO):  

Referente – arch. Luca Lozzi, Dirigente Dipartimento Sviluppo Economico della Città e 

Vigilanza del Comune di Monterotondo e geom. Marco D’Angelo, Coordinatore 

dell’Ufficio Speciale Protezione Civile del Comune di Monterotondo;  

 

• FUNZIONE 3 (VOLONTARIATO): 

Referente – sig. Simone Alessandri, Segreteria del Sindaco del Comune di Monterotondo;  

 

• FUNZIONE 4 (MATERIALI E MEZZI): 

Referente – geom. Simone Feliciani, Ufficio Opere Pubbliche del Comune di 

Monterotondo; 

 

• FUNZIONE 7 (STRUTTURE OPERATIVE LOCALI, VIABILITA’): 

Referente - Dott. Nicola Leone, Vice commissario del Comando di Polizia Locale del 

Comune di Monterotondo; 

 

• FUNZIONE 8 (COMUNICAZIONE E INFORMATICA): 

Referente Comunicazione -Dr. Marco De Dominicis, Ufficio Staff del Sindaco del 

Comune di Monterotondo. 

 

 

La Reperibilità h24 del Centro Operativo Comunale, fino a cessata emergenza, mediante il recapito 

telefonico 06.9065891, il quale sarà presidiato dal personale comunale coinvolto e dai Volontari 

dell’Associazione Protezione Civile ed Ambientale di Monterotondo, che supporteranno le attività 

gestionali e assistenziali del caso.   

 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento, oltre che essere pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Monterotondo, sia trasmesso e notificato a:  

 

Prefetto di Roma c/o Ufficio Territoriale del Governo 

protocollo.prefrm@pec.interno.it 

 

Regione Lazio -Agenzia Regionale di Protezione Civile 

agenziaprotezionecivile@regione.lazio.legalmail.it 

 

Città Metropolitana di Roma Capitale -Ufficio Extradipartimentale Polizia Metropolitana  

polizialocale@pec.cittametropolitanaroma.it 

 

Comune di Monterotondo -Ufficio Speciale Protezione Civile  

protezionecivile.comunemonterotondo@pec.it 

 

Comune di Monterotondo -Ufficio Staff del Sindaco 

comune.monterotondo.rm@pec.it 

 

Corpo di Polizia Locale di Monterotondo 

polizialocale.monterotondo.rm@pec.it 

 

Regione Carabinieri Lazio – Stazione di Monterotondo 

trm20263@pec.carabinieri.it 

 

Associazione Protezione Civile ed Ambientale di Monterotondo  



protezionecivilemonterotondo@pec.it 

 

ASL ROMA 5 

protocollo@pec.aslromag.it 

 

 

RENDE NOTO 

 

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel 

termine di 60 giorni dalla notificazione (Legge 06/12/1971, n. 1034) oppure, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di giorni 120 dalla notificazione (D.P.R. 

24.12.1971, n. 1199). 

 

Sono fatti salvi i diritti di terzi interessati. 

 

 

Monterotondo, lì 24 Ottobre 2023  

          IL SINDACO  

                    Riccardo Varone 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 


